
CONTINENTAL
G&T

Empresariales Mayores
     Total cartera vencida empresariales mayores
     Reservas o provisiones

Empresariales menores
     Total cartera vencida empresariales menores
     Reservas o provisiones

Microcréditos
     Total cartera vencida microcréditos
     Reservas o provisiones

Créditos hipotecarios para vivienda
     Total cartera vencida hipotecarios para vivienda
     Reservas o provisiones

Créditos de consumo
     Total cartera vencida de consumo
     Reservas o provisiones

Total activos crediticios
    Total de reservas o provisiones de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios
    Activos crediticios con reservas o provisiones específicas
    Activos crediticios respaldados con garantía real

10 Primeros mayores deudores
      Reservas o provisiones

20 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
30 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
40 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
Resto de activos crediticios
      Reservas o provisiones

      Total activos crediticios

NOTAS:
/1 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y 

“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con pérdidas esperadas

/4 Categoría D: Con pérdidas significativas esperadas

/5 Categoría E: De alto riesgo de irrecuperabilidad

/6 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y, 

“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
Saldos referidos al 30 de Septiembre de 2022

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

Saldos referidos al 30 de Septiembre de 2022

(Cifras en miles de quetzales)

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

/1 B /3 /4 /5 TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

AGRUPACIÓN CREDITICIA

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL

% VARIACIÓN 

TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

ACTIVOS 
CREDITICIOS

PATRIMONIO
COMPUTABLE

% CON RESPECTO A
INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS VIGENTES VENCIDOS TOTAL

% VARIACIÓN /1

A /2 C D E 

/6

18,321,827
7,994

0

1,700,250
5,494

0

13,249
0
0

1,143,139
1,211

0

5,429,690
693

0

720,156
0

5,215

49,257
9,223
1,011

2,202
974
110

7,408
1,808

0

53,511
51

2,908

1,082,768
0

18,298

18,612
8,690

627

682
0

133

2,794
2,794

0

53,430
25,259

9,142

102,521
11,941
30,037

28,938
17,050

7,589

991
0

495

344
344

0

32,354
32,248
15,168

810,632
134,309
317,695

13,356
12,856

4,730

811
811
783

2,435
2,435

0

16,011
14,146
15,173

21,037,905
154,244
371,245

1,810,413
53,312
13,957

17,934
1,785
1,521

1,156,120
8,592

0

5,584,996
72,397
42,390

1.24%
12.91%

-11.67%

1.70%
1.54%

17.63%

7.99%
0.00%

60.27%

3.93%
22.64%

0.00%

11.81%
20.81%
19.84%

12.37%
-18.14%
17.17%

4.96%
-3.71%

-33.24%

34.41%
2269.85%
1415.79%

9.96%
-39.04%

-100.00%

63.28%
17.89%
24.21%

 26,608,155  832,534  1,158,286  165,147  843,245  29,607,367 
 1,057,213 

 429,113 
 628,100 
 891,803 

 15,409,800 

3.22%
1.28%

-8.41%
9.16%

-3.54%
0.86%

18.75%
18.70%
14.00%
22.15%

-27.40%
-1.44%

4,878,645 0 4,878,645 
0 0 0 

4,591,593 0 4,591,593 
165 0 165 

3,204,937 0 3,204,937 
144,429 0 144,429 

2,593,784 6,907 2,600,691 
16,706 6,907 23,613 

14,048,078 283,423 14,331,502 
139,113 121,792 260,905 

29,317,037 290,330 29,607,367 

1.94% 18.29%
0.00% -100.00%
5.19% 18.23%

-60.42% -99.48%
-3.44% -0.26%
1.65% 20.61%

-2.09% 11.17%
-74.36% -31.02%

5.70% 26.02%
11.55% 41.18%

3.22% 18.75%

16.48% 71.19%

15.51% 67.00%

10.82% 46.76%

8.78% 37.95%

48.41% 209.12%

100.00% 432.02%


