

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 30 de Septiembre de 2022

(Cifras en miles de quetzales)

AGRUPACIÓN CREDITICIA	CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS					TOTAL	% VARIACIÓN ^{/6}	
	A/ ¹	B/ ²	C/ ³	D/ ⁴	E/ ⁵		TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR
Empresariales Mayores								
Total cartera vencida empresariales mayores	18,321,827	720,156	1,082,768	102,521	810,632	21,037,905	1.24%	12.37%
Reservas o provisiones	7,994	0	5,215	18,298	30,037	11,941	12.91%	18.14%
						134,209	-11.67%	17.17%
Empresariales menores								
Total cartera vencida empresariales menores	1,700,250	49,257	18,612	28,938	13,356	1,810,413	1.70%	4.96%
Reservas o provisiones	5,494	0	9,223	8,690	17,050	53,312	1.54%	-3.71%
			1,011	627	7,589	13,957	17.63%	-33.24%
Microcréditos								
Total cartera vencida microcréditos	13,249	2,202	682	991	811	17,934	7.99%	34.41%
Reservas o provisiones	0	974	0	0	811	1,785	0.00%	2269.85%
	0	110	133	495	783	1,521	60.27%	1415.79%
Créditos hipotecarios para vivienda								
Total cartera vencida hipotecarios para vivienda	1,143,139	7,408	2,794	344	2,435	1,156,120	3.93%	9.96%
Reservas o provisiones	1,211	1,808	2,794	344	0	8,592	22.64%	-39.04%
	0	0	0	0	0	0	0.00%	-100.00%
Créditos de consumo								
Total cartera vencida de consumo	5,429,690	53,511	53,430	32,354	16,011	5,584,996	11.81%	63.28%
Reservas o provisiones	693	51	25,259	32,248	14,146	72,397	20.81%	17.89%
	0	2,908	9,142	15,168	15,173	42,390	19.84%	24.21%
Total activos crediticios	26,608,155	832,534	1,158,286	165,147	843,245	29,607,367	3.22%	18.75%
Total de reservas o provisiones de activos crediticios						1,057,213	1.28%	18.70%
Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios						429,113	-8.41%	14.00%
Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios						628,100	9.16%	22.15%
Activos crediticios con reservas o provisiones específicas						891,803	-3.54%	-27.40%
Activos crediticios respaldados con garantía real						15,409,800	0.86%	-1.44%

NOTAS:

^{/1} Categoría A: De riesgo normal

^{/2} Categoría B: De riesgo superior al normal

^{/3} Categoría C: Con pérdidas esperadas

^{/4} Categoría D: Con pérdidas significativas esperadas

^{/5} Categoría E: De alto riesgo de irrecuperabilidad

^{/6} "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y.

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 30 de Septiembre de 2022

(Cifras en miles de quetzales)

INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS	VIGENTES	VENCIDOS	TOTAL	% VARIACIÓN ^{/1}		% CON RESPECTO A	
				TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR	ACTIVOS CREDITICIOS	PATRIMONIO COMPUTABLE
10 Primeros mayores deudores	4,878,645	0	4,878,645	1.94%	18.29%	16.48%	71.19%
Reservas o provisiones	0	0	0	0.00%	-100.00%		
20 Siguientes mayores deudores	4,591,593	0	4,591,593	5.19%	18.23%	15.51%	67.00%
Reservas o provisiones	165	0	165	-60.42%	-99.48%		
30 Siguientes mayores deudores	3,204,937	0	3,204,937	-3.44%	-0.26%	10.82%	46.76%
Reservas o provisiones	144,429	0	144,429	1.65%	20.61%		
40 Siguientes mayores deudores	2,593,784	6,907	2,600,691	-2.09%	11.17%	8.78%	37.95%
Reservas o provisiones	16,706	6,907	23,613	-74.36%	-31.02%		
Resto de activos crediticios	14,048,078	283,423	14,331,502	5.70%	26.02%	48.41%	209.12%
Reservas o provisiones	139,113	121,792	260,905	11.55%	41.18%		
Total activos crediticios	29,317,037	290,330	29,607,367	3.22%	18.75%	100.00%	432.02%

NOTAS:

^{/1} "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.